Philip. 4.

Heretici Men-
daces studiofi-
us vestigant
in Scripturis,
vt inueniant,
quo MARIAM
quàm quo Di-
abolum oppu-
gnent: Sed nõ
mirum si plus
oderunt Ma-
trem DEI, quàm
patrem suum
Diabolum, qui
mendax erat
ab initio.

Ioan. 1. & 19.

Marth. 12.

Sed adhuc seminecem linguam vibrat multiceps,
sed trunca bestia; *At ipse filius Matrem suam quam tantis
effertis preconis, ne hoc ipso quidem Matris nomine vnquam di-
gnatus est. Mulier à filio iteratò ac sæpius appellata est, non Mater.
Tum auditus est, omnes eos qui Deo obsequerentur Matri aequi-
parare. Quàm paucis verbis quantum veneni latet. Nus-
quam narrant Euangelistæ CHRISTVM MATRIS no-
mine suam Matrem appellasse; igitur nunquàm eam MA-
TREM appellauit; Hæc est fides qua in scripturis sacris*

versan-

versantur isti; Eadem ratione argumentari possis, CHRISTVS in Euangelio nusquam legitur à Matre lactatus aut alio modo nutritus, aut vestitus esse; ideo ab ipsa infantia vsque ad tricesimum annum lacte, cibo, veste, semper caruit, nisi fortè dicas panniculos illos quibus eum Mater inuoluerat, cum corpore adolescente creuisse. At mihi tam certum est suauissimo MATRIS nomine MARIAM frequentissimè à Filiolo suo salutatum, quàm certum est eius vberibus lactatum, brachiis gestatum. *Cur igitur, inquis, Euangelistæ non narrant?* at ego; cur & illud tacent? Quid opus fuit ea recensere quæ nihil peculiaris mysterii habent, quæq; aliunde sunt manifestissima. Quanquam si MATREM nunquam eam nominasset, an ideo Mater non fuisset?

Tria tamen tempora narrant Euangelistæ, quibus humanitùs rem æstimanti videretur opportunum fuisse, vt MARIAM Christus MATREM appellaret; In templo cum dolorem suum Mater exposuisset; In nuptiis cum vini inopiam FILIO declarasset; sub Cruce dum sola morienti assistisset; sed si ex fide sincera hæc æstimes, per opportune etiam tum Matris nomine abstinuit: In templo quidem humana MATER non agnoscitur vt cœlestis Pater placetur; atque ut scias vbi DEI causa agitur, humanos affectus seponendos esse; ille qui extra templum in domo materna non tantum vt filius parentibus, sed vt mancipium spontè Dominis subiectus est; in domo DEI paterna sic agit tanquam necessitudinem sanguinis ignoraret: In nuptiis quoque quoniam diuina potentia miraculum patraturus erat, vt se PATRIS æterni FILIUM doceret, quod præsentibus ignorabant, maluit MARIAM mulierem quàm MATREM appellare; ne nihil præ aliarum matrum Filiis peculiare habere crederetur; simul vt intelligeretur

Christus Mariam Matris nomine non minus blandè compellauit, quàm opportune abstinuit interdum præsertim vero ter

Luc. 2.

Io. 2:

Io. 19.

1. Dum in templo inueniretur.

2. Dum miracula patraret.

3. Dum in cruce penderet

quod MATREM haberet in terris, non vt in cæteris hominibus necessitatis, sed electionis ac gratiæ fuisse. Quod autem ne in Cruce quidem nomine blandissimo MATRIS vsus sit; id quoque vel ad solatiolum aliquod, vel ad dignitatem Sanctissimæ matrum spectauit. Potuit amabilissimum MATRIS nomen in tam acerbo FILII casu, maternum pectus vulnerare, aut inimicis astantibus vtriusque irridendi causa esse. Fortassis etiam tantam in MATRE sua CHRISTVS cognouit constantiam, quæ concessa ac debita naturæ vel sanguini blandimenta iam non requireret, & miserabilis ac communis hominum sortis memor; mulier hoc tempore, quàm MATER dici mallet; ne vel pristinæ modestiæ & humilitatis oblita, aliquid amplius cæteris mortalibus sibi arrogare, aut salutis publicæ per FILII sanguinem & mortem recuperandæ, non egere videretur.

Christus tantum amat & honorat Matrem, vt quoscunque caros habet, Matres vocet.

Quod verò tandem eos qui faciant voluntatem Patris sui, matris, fratris, & sororis nomine CHRISTVS dignatus est, id nõ ad minuendam, sed ad augendam potius MATRIS dignitatem pertinet. Primùm enim non de sola MATRE sermo est, sed de tota cognatione sanguinis; neque comparisonem CHRISTVS inter MATREM suam & alios fideles illic instituit, sed id duntaxat docuit, sibi non minus cordi esse, vt minimi quique ad salutem per Euangelium, quod annunciabat venirent, quàm illi qui essent propinquissimi secundùm carnem; omnemque se malle curam cognatorum deponere, quàm eam ad quam à PATRE missus erat functionem Euangelii annuncian- di, propter ipsos deserere. Quod si etiam solius MATRIS mentio facta esset, eo ipso non parum honoris accessisset; quod CHRISTVS docuisset eos qui cælestibus mandatis diligenter obsequerentur propè ad eam honoris excel-

sitatem

litatem peruenturos, ad quam ipsa, quæ eum peperisset, MATER euecta esset;

Sed quid agimus? nostrum est de Mendacio triumphare, non belligerare modò; Firmemus igitur Trophæum aduersus Mendacium. MARIA EST MATER DEI. Nullum maiorem honorem MARIE, Catholica defert Ecclesia quàm qui deceat MATREM DEI; neque minus neque amplius eam venerandam atque colendam docet. Nimmùm ille profectò eloquentiæ suæ confidit, aut potentiæ DEI diffidit, qui suis verbis sperat MARIAM se illustriori laude exornare posse, quàm si appellet MATREM DEI. Ut enim nihil in hoc vniuerso, DEO perfectius & absolutius cogitari; sic nihil eidem propinquius, gratius aut carius fingi potest aut debet, quàm MATER eius, nisi NATVRÆ CONDITOR NATVRAM ipsam inuertat hac vna in re, in qua suam bonitatem maximè monstrare debuit; cum in eadem nostram pietatem imprimis elucere voluit, atq; sub graui pœna sanxit. Hoc cetero tandem est debitos SOLI DEO honores, MARIE tribuere, aut supra conditionem suam attollere? Non est profectò, non est. Sed MATRIS DEI nomine calcatum & minutissimè contritum est grande & fecundum Mendacium, cum innumerabili & pestilente sobole sua minutiorum mendaciorum, super quibus cumulatis prostratis altissimè Trophæum hoc defigimus aureis literis præferens MATREM DEI, quod veluti sublatum